



Mer Revision A/S

Registrerede Revisorer - FSR

CVR: 3234 4720

Betonvej 10, 4000 Roskilde

Slotsgade 15, 1. sal, 3400 Hillerød

Telefon: 4632 5632 |

revisor@merrevision.dk |

www.merrevision.dk |

Byens Valgmenighed

Årsregnskab 2025

CVR-nr. 31793025

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar 2025 - 31. december 2025	8
Aktiver pr. 31. december 2025	9
Passiver pr. 31. december 2025	10
Noter 1. januar 2025 - 31. december 2025	11

Ledelsespåtegning

Ledelsen aflægger hermed årsrapport for perioden 1. januar 2025 - 31. december 2025 for Byens Valgmenighed.

- Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven med tilpasninger efter foreningens ønsker.
- Årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.
- Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København NV, dags dato

Menighedsråd:

Anika Follmann Kammananam, formand Tobias Lilleøre Hougaard, næstformand Kristoffer Karkov, kasserer

Christian Callesen, Valgmenighedspræst

Rie Frilund Skårhøj

Mathias Larsen

Stefan Poulsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til foreningens medlemmer

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Byens Valgmenighed for regnskabsåret 1. januar 2025 – 31. december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik og den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis, og ydermere efter Bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025 §5 om udlodningsmidler.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik for foreninger og den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab efter god regnskabsskik i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstemmelse med god regnskabsskik og den beskrevne regnskabspraksis.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Roskilde, dags dato

MER REVISION A/S

CVR.nr. 32 34 47 20

Daniel Jacobsen

Registreret revisor - FSR danske revisorer

MNE-nr. 41369

Ledelsesberetning

Indledning

Der er gået endnu et år i Byens Valgmenighed. Et år fyldt med gudstjenester, menighedslejr, konfirmationer, dåb, SommerOase, fællesskab i klynger og mindre grupper, aktiviteter for børn og unge, onsdag i spisestuen og familiefredag. På mange måder et år, som vi kender det, men også et år med nye tiltag, nye ansigter, nye indsatser og nye fokusområder.

Orlov og internationale Initiativer

2025 begyndte med, at vi sendte vores valgmenighedspræst Christian Callesen på orlov i Sydafrika, hvor han deltog i iThembas arbejde og hverdag. Et ophold der satte aftryk i Christians hjerte og liv og et ophold, der har åbnet for muligheden for et nyt internationalt engagement for vores menighed.

Skift i sekretariatsledelsen

Foråret bragte en betydelig ændring med sig, da Benedicte Lynghold Lee valgte at opsiges sin stilling som sekretariatsleder. Jeg vil gerne benytte lejligheden til endnu en gang at sige TAK for dit arbejde og din tjeneste i Byens Valgmenighed. Det er en stor glæde, at Benedicte fortsat er en aktiv del af vores menighed sammen med Sangmin.

Med Benedictes afgang arbejdede menighedsrådet hen over foråret på at definere profil og opgaver for en nye sekretariatsleder. I samarbejde med Christian blev det tydeligt, at vi udover administrations- og kommunikationsopgaver, gerne ville styrke stabens organisatoriske og strategiske kapacitet med fokus på kompetence til omsætning, involvering og implementering. Dette førte til ansættelsen af Kirstine Lilleøre Hougaard pr. 1. september.

Et samarbejde der allerede bærer stor frugt. Kirstine har et godt blik for sammenhænge og er et godt match til Christian og Heidi og den øvrige stab i hverdagen.

Hen over sommeren delte Heidi og Christian sekretær- og administrationsopgaver mellem sig. Tak for jeres vilighed til at træde til i månederne hvor sekretariatslederstillingen var vakant.

Flere gudstjenester og samarbejde med Kristuskirken

I løbet af det seneste år, er det blevet tydeligt, at et flertal i menigheden har interesse i flere gudstjenester. Samtidig har vi gennem en årrække haft et ønske om at styrke vores samarbejde med Kristuskirken. Vi tog derfor initiativ til at invitere Kristuskirken til at holde fælles gudstjenester over en afgrænset periode.

Desværre takkede Kristuskirken nej til vores forespørgsel. De gav udtryk for, at de værdsætter vores relation, men at de på nuværende tidspunkt mangler kapacitet og ressourcer til at indgå i et forpligtende samarbejde om fælles gudstjenester. På forårsmødet blev det besluttet, at vi stadig ønsker at arbejde hen imod flere gudstjenester. Derfor har vi nedsat et udvalg, der arbejder konkret med at udforske nye mulige lokationer og formater for vores gudstjenester. Dette arbejde skal sikre, at vi kan imødekomme vores behov som menigheden i fremtiden og fortsat styrke vores tilgængelighed for københavnere.

Vision og fremtidsperspektiver

På årets MR-døgn i august, hvor stab og menighedsråd deltog, var vores hovedfokus at indlede arbejdet med en ny vision for Byens Valgmenighed. Vi havde inviteret David Mortensen, Landsleder af YFC til at facilitere en proces med os, der skulle hjælpe os med at definere vores fremtidige retning.

I efteråret har vi fortsat arbejdet på at skærpe de specifikke områder, der skal indgå i den nye vision. I dag vil vi inddrage jer i arbejdet med vores nye vision, så vi sammen skaber en vision, der kan guide os og rykke os fremad som menighed i de kommende år.

Ny lønpolitik

Menighedsrådet har i efteråret arbejdet på at udvikle en ny lønpolitik, da vores tidligere lønbånd ikke længere afspejler vilkårene i 2025. Denne opdatering betyder, at vi som menighed sammen skal bære en større økonomi til drift. Vi har tillid til, at vi sammen kan bære stigningen, og vi er glade for, at vi har taget et skridt mod at løfte vores ansattes lønninger til et højere niveau.

Vi er kaldet til at gå med håb

Efter et år fyldt med aktiviteter, vækst og udvikling vil jeg gerne afslutte denne årsberetning med et par tanker om at være kirke – sammen.

Vores kald som menighed er at pege på Jesus, at gøre hans kærlighed og nåde kendt for vores børn og naboer, for vores venner og kollegaer og i vores samfund og verden. Guds rige er kommet nær. Det er den virkelighed vi må leve i og den glædelige nyhed vi skal viderebringe – at Guds rige er kommet nær.

I en tid, hvor mange mennesker søger håb, mening og indre ro, er det afgørende, at vi som menighed er et lys i mørket, der åbner dørene til tro og fællesskab. I en verden, der længes efter forsoning og sandhed, er vi inviteret vi til at være med i det, Gud gør, ledt af hans Ånd og bevæget af vores næstes behov. For nogle af os betyder det, at vi har lagt vores eget liv ned, for arbejde for frihed og fred – i den fysiske verden, i den indre verden og i den åndelige verden.

Lad os sammen igen og igen tage imod kaldet til at lade os bevæge af vores verden, så vi ledt af Ånden kan bringe evangeliet om Jesus, der er gode nyheder og håb til alle mennesker.

Tak

Tak for et rigt og spændende år. Tak for fællesskab og samarbejde med alle jer der sidder her – menighed, stab og menighedsråd. Jeg ser frem til endnu et år fyldt med fællesskab, liv, udfordringer, Ånd og vækst i Byens Valgmenighed.

Anvendt regnskabspraksis

Indtægter vedrørende regnskabsåret er periodiseret og medregnet, hvis de vedrører regnskabsåret.

Udgifter i henhold til formålet samt administrationsomkostninger er periodiseret og medregnet, hvis de vedrører regnskabsåret.

Tilgodehavender måles til nominel værdi.

Periodiseringer er udgifter vedrørende næste regnskabsår.

Likvide beholdninger er indregnet med faktisk indestående på statusdagen.

Gæld er indregnet til den nominelle værdi.

Resultatopgørelse 1. januar 2025 - 31. december 2025

	Note	2025	2024
Indtægter			
Gaver og donationer	1	1.916.862	1.835.372
Indtægter i alt		1.916.862	1.835.372
Udgifter			
Gaver til andre	2	193.013	181.775
Personale	3	885.784	957.725
Netværk	4	42.900	37.895
Team og aktiviteter	5	205.263	194.279
Lokaleomkostninger	6	384.048	375.487
Administration	7	95.856	89.934
Udgifter i alt		1.806.864	1.837.095
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle poster		0	0
Årets resultat		109.998	-1.723

Aktiver pr. 31. december 2025

	Note	2025	2024
Omsætningsaktiver			
Andre tilgodehavender		535	0
Periodeafgrænsningsposter		20.020	11.750
Mellemregning BBU		31.643	0
Likvide beholdninger	8	286.021	249.236
Omsætningsaktiver i alt		338.219	260.986
Aktiver i alt		338.219	260.986

Passiver pr. 31. december 2025

	Note	2025	2024
Egenkapital	9		
Egenkapital		222.304	112.306
Egenkapital i alt		<u>222.304</u>	<u>112.306</u>
 Kortfristet gæld			
Anden gæld	10	115.915	148.680
		<u>115.915</u>	<u>148.680</u>
 Gæld i alt		<u>115.915</u>	<u>148.680</u>
 Passiver i alt		<u><u>338.219</u></u>	<u><u>260.986</u></u>

Noter 1. januar 2025 - 31. december 2025

1 Gaver og donationer	2025	2024
Gaver	1.655.761	1.574.699
Medlemskontingenter	27.725	25.450
Udlodningsmidler	62.485	65.024
Kurser / Konferencer	72.418	76.450
Kollekter	26.101	39.305
Andre indtægter	72.372	54.444
	<u>1.916.862</u>	<u>1.835.372</u>

Offentlige tilskud

Tilskud fra udlodningsmidlerne	62.485	65.024
Offentlige tilskud i alt	<u>62.485</u>	<u>65.024</u>

2 Gaver til andre	2025	2024
Kollekter udbetalt	27.437	24.305
Tiende, udbetalt til andre	165.576	157.470
	<u>193.013</u>	<u>181.775</u>

3 Personale	2025	2024
Løn	774.273	810.555
Honorarer	0	18.000
Fri telefon	-3.300	-3.200
Pension	60.030	67.786
Andre sociale omkostninger	19.833	18.754
ATP-bidrag	11.583	13.068
Kørselsgodtgørelse	0	3.921
Diæter	0	493
Personaleudgifter	4.748	2.937
Supervision	5.147	9.092
Personale internet og telefoni	5.666	708
Deltagelse i Dansk Oase	11.119	7.331
Frivillig stab	0	746
Mad og drikke	5.067	4.954
Menighedsråd	11.263	1.670
Feriepengeforpligtigelse regulering	-19.645	910
	<u>885.784</u>	<u>957.725</u>

4 Netværk	2025	2024
Kontingent Dansk Oase	42.900	37.895
	42.900	37.895
5 Team og aktiviteter	2025	2024
Gaver og repræsentation	9.137	8.716
Gudstjenester	19.921	13.740
Audio- og lovsangsteam	22.503	24.460
Børnekirke	498	1.443
Studerende område	3.127	0
Alphakursus	1.802	7.373
Andre udgifter aktiviteter	68.131	58.813
Lederudvikling	3.000	298
Menighedsmøder / Konferencer	3.781	7.176
SommerOase	40.824	37.009
Menighedslejr	32.539	35.251
	205.263	194.279
6 Lokaleomkostninger	2025	2024
Leje af Gudstjenestelokaler	374.400	369.000
Vedligeholdelse og rengøring	9.648	6.487
	384.048	375.487
7 Administration	2025	2024
Kontorartikler	4.402	3.944
Online fundraising	28.323	27.927
IT-udgifter	11.066	9.903
Regnskabsprogram og lønsystem	6.317	7.368
Mindre nyanskaffelser	655	0
Telefon og internet	354	0
Porto og gebyrer	8.216	7.016
Indsamlingsomkostninger	3.500	3.500
Revision	21.000	20.250
Forsikringer	12.023	10.026
	95.856	89.934

8 Likvide beholdninger	2025	2024
Danske Bank, driftskonto	278.037	236.557
Danske Bank, Dankort	7.984	12.679
	<u>286.021</u>	<u>249.236</u>

9 Egenkapital	2025	2024
Egenkapital primo	112.306	114.029
Overført af årets resultat	109.998	-1.723
	<u>222.304</u>	<u>112.306</u>

10 Anden gæld	2025	2024
Skyldige omkostninger	46.996	25.470
Afsat revision	17.000	16.500
Skyldige skatter	20.440	20.098
Skyldigt ATP-bidrag	5.544	6.534
Skyldig pension	0	533
Afsat feriepengeforpligtigelse	5.935	25.580
Periodeafgrænsningsposter	20.000	1.950
Anden gæld	0	52.015
	<u>115.915</u>	<u>148.680</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Anika Follmann Kammadanam

Bestyrelsesformand

Serienummer: 230e6e82-9682-442c-992f-e72e49075ff2

IP: 109.57.xxx.xxx

2026-05-05 08:34:36 UTC



Christian Vibe Lynge Callesen

Valgmenighedspræst

Serienummer: 7bc9e594-26ec-4dc8-9cb8-c557a7cff695

IP: 77.241.xxx.xxx

2026-05-05 08:48:48 UTC



Kristoffer Lindved Karkov

Kasserer

Serienummer: 84f1d8c7-087f-461f-9d9b-8d375c556b87

IP: 152.115.xxx.xxx

2026-05-05 09:19:40 UTC



Stefan Jørgen Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 78bdfbb2-62ac-482c-a89b-49166ad4cdf2

IP: 87.52.xxx.xxx

2026-05-05 15:34:41 UTC



Maria Frilund Skårhøj

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f9e3a15b-f9b9-4a5a-9cc6-7a1be81829a1

IP: 87.52.xxx.xxx

2026-05-07 09:23:42 UTC



Mathias Nygaard Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e143d6c0-82f4-4880-973e-1787835531ca

IP: 130.225.xxx.xxx

2026-05-07 09:59:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Tobias Lilleøre Hougaard

Næstformand

Serienummer: 927b5be3-d875-476c-a4e5-48231848f9af

IP: 83.151.xxx.xxx

2026-05-07 12:37:33 UTC



Daniel Jacobsen

MER REVISION A/S CVR: 32344720

Registreret revisor

Serienummer: 45d91718-b49a-4a79-ae70-f83aaa1bffd8

IP: 152.115.xxx.xxx

2026-05-07 12:41:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.